



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S STORKØBENHAVNSKE ERHVERVSEJENDOMME
C/O HAUGAARD BRAAD EA APS, SKIBBROGADE 3, 3., 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
kommanditselskabets ordinære
generalforsamling,
den 23. april 2021

Tabita Højer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Kommanditselskabsoplysninger	
Kommanditselskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

KOMMANDITSELSKABSOPLYSNINGER

Kommanditselskabet	K/S Storkøbenhavnske Erhvervsejendomme c/o Haugaard Braad EA ApS Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 13 50 10 Stiftet: 5. oktober 2005 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Møbjerg Christensen Mikkel Klitgaard Jacobsen Michael Levring
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Storkøbenhavnske Erhvervsejendomme
Kommanditister	Mikkel Klitgaard Jacobsen Michael Levring Mads Wackes Sckerl Henrik Hamre Steen Møbjerg Christensen Jørn Lindberg Tranberg Thomas Jakob Lange Kirsten Margrethe Jørck Leif Arnbjerg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Østre Havnepromenade 26, st. 9000 Aalborg
	DLR Kredit A/S Nyropsgade 21 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktiviteter er investering i og udlejning af fast ejendom.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,87 % ligger dagsværdien for ejendommen på 32.700 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2020 anses for tilfredsstillende.

Selskabets regnskabsmæssige resultat udviser et resultat på 2.015 tkr. Selskabets egenkapital udgør herefter 21.855 tkr.

Det er besluttet at udlodde udbytte til kommanditisterne på 1.350 tkr.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kommanditselskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.247.281	2.302.548
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	-300.000
DRIFTSRESULTAT		2.247.281	2.002.548
Andre finansielle omkostninger.....	1	-232.334	-245.319
ÅRETS RESULTAT		2.014.947	1.757.229
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.350.000	1.350.000
Overført resultat.....		664.947	407.229
I ALT		2.014.947	1.757.229

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		32.700.000	32.700.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	32.700.000	32.700.000
ANLÆGSAKTIVER.....		32.700.000	32.700.000
Andre tilgodehavender.....		12.891	0
Tilgodehavender.....		12.891	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.891	0
AKTIVER.....		32.712.891	32.700.000
PASSIVER			
Indbetalt andel af stamkapital.....		695.500	695.500
Overført overskud.....		19.809.362	19.144.415
Forslag til udbytte.....		1.350.000	1.350.000
EGENKAPITAL.....		21.854.862	21.189.915
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.424.433	10.108.509
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	9.424.433	10.108.509
Gæld til realkreditinstitutter.....		684.076	621.774
Gæld til pengeinstitutter.....		515.316	590.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.000	30.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		137.424	136.639
Anden gæld.....		51.780	22.694
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.433.596	1.401.576
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.858.029	11.510.085
PASSIVER.....		32.712.891	32.700.000
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Indbetalt andel af stamkapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	695.500	19.144.415	1.350.000	21.189.915
Forslag til resultatdisponering.....		664.947	1.350.000	2.014.947
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.350.000	-1.350.000
Egenkapital 31. december 2020.....	695.500	19.809.362	1.350.000	21.854.862

NOTER

				Note
Andre finansielle omkostninger				1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.285		5.409	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	227.049		239.910	
	232.334		245.319	
 Materielle anlægsaktiver				2
			Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2020.....		26.085.586		
Kostpris 31. december 2020.....		26.085.586		
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2020.....		6.614.414		
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2020.....		6.614.414		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		32.700.000		
<i>Dagsværdi for erhvervsejendomme</i>				
Erhvervsejendommene er beliggende i Storkøbenhavn bestående udelukkende af erhvervslokaler. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af erhvervsejendommens forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.				
Det forventede driftsafkast for erhvervsejendommene i et normalt år er vurderet i niveauet 2.100-2.400 tkr. under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 6-7 % under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter, tomgang og forhold i øvrigt				
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Erhvervsejendom	
Dagsværdi 31. december 2020.....			32.700.000	
 Langfristede gældsforpligtelser				3
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0	0	6.702.769	0
Gæld til realkreditinstitutter.....	10.108.509	684.076	0	10.730.283
	10.108.509	684.076	6.702.769	10.730.283

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforeninger er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 32.700 tkr.

Med pant i selskabets ejendomme er der udstedt ejerpantebrev på nom. 10.800 tkr. Ejerpantebrevet er underpantsat til pengeinstitut.
